
Núm. 179 Pág.
16-9-2024 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Cohesión Territorial y Proyectos Europeos

2024/12515 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la concesión de
las subvenciones, dentro de la convocatoria de subvenciones a
municipios, para la redacción de un proyecto europeo 2024.

ANUNCIO
Por Decreto de Presidencia número 10885, de 30 de agosto de 2024, se

aprueba la concesión de las subvenciones dentro de la convocatoria, "subvenciones
a municipios para la redacción de un proyecto europeo 2024", cuyo texto íntegro se
inserta a continuación:

"Dada cuenta de las diversas solicitudes formuladas en tiempo y forma al
amparo de la convocatoria de subvenciones a municipios para la redacción de un
proyecto europeo 2024 aprobada por la Presidencia de la Corporación por decreto
4861 de fecha 16 de abril de 2024, cuyo extracto se publicó en la BDNS (REF. 755490).

Atendido que las peticiones que se relacionan cumplen con los requisitos
establecidos en la convocatoria de referencia para acceder a las subvenciones.

Atendido el gran número de solicitudes y requerimientos que conllevó la
tramitación, lo cual ha dilatado la fase de instrucción, y habiendo falta de personal en
la Sección de Fondos Europeos, sin ningún/a administrativo/a ocupando los tres
puestos vacantes, y que la fecha máxima de justificación que establecen las Bases de
la convocatoria está fijada en el 31 de octubre de 2024, por lo que conviene realizar
una modificación de la base 16 de la convocatoria en relación a la fecha máxima de
justificación para que los beneficiarios puedan disponer de tiempo suficiente para
acabar de ejecutar y justificar el objeto de la subvención.

Visto el informe de la Comisión de Valoración en el que se evalúan las
solicitudes presentadas de conformidad con lo previsto en la convocatoria.

Considerando que, respecto a las solicitudes no estimadas constan
individualizados los motivos para su denegación.

Visto el informe de la Jefa del Servicio en el que se acredita que los
beneficiarios se encuentran en situación que fundamenta la concesión, que no están
incursos en ninguna prohibición para recibir la subvención y se encuentran al
corriente de sus obligaciones tributarias y con la Seguridad Social.

Vista la existencia de crédito en el presupuesto vigente en la aplicación
presupuestaria 421.93110.46200.

Resultando que se cumple con lo dispuesto por los arts. 5, 6, 7, 14, 18, 19,
20, 21 y resto de preceptos concordantes de la Ordenanza General de Subvenciones

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
12

51
5



Núm. 179 Pág.
16-9-2024 2

de la Diputación de Valencia (aprobada por Pleno en sesión de 28/03/2023 y
publicada en BOP n.º 107 de 05/06/2023).

Visto el informe de fiscalización favorable de la Intervención provincial de
fecha 26/08/2024.

Visto el artículo 10, de avocación, de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de
Régimen Jurídico del Sector Público.

Visto el artículo 35.4 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases
de Régimen Local, y el Decreto de sustitución de la Presidencia núm. 10247 de
02/08/2024.

RESUELVO

Primero. Avocar, por razones de urgencia, las competencias delegadas en la
Junta de Gobierno por Decreto del Presidente núm. 13150, de 23 de octubre de
2023.

Segundo. Conceder las subvenciones a los destinatarios y por las cuantías
que se expresan en el anexo I adjunto, autenticado por el Secretario General, que se
incorpora al expediente.

VER ANEXO

Tercero. Disponer el gasto de estas subvenciones por el importe total de
675.780,06 €, con el desglose individualizado que se especifica en el anexo I, con
cargo a la aplicación presupuestaria 421.93110.46200, del presupuesto de gastos de
la corporación del 2024.

Cuarto. Desestimar las solicitudes de los beneficiarios que constan en el
anexo II, por los motivos indicados.

Quinto. Modificar la base 16 de la Convocatoria, donde dice "El plazo para la
justificación de la subvención finalizará el 31 de octubre de 2024." Debe decir: "El
plazo para la justificación de la subvención finalizará el 20 de noviembre de 2024."

Sexto. La justificación de la subvención concedida deberá acreditarse ante la
Diputación, según lo establecido en las Bases que rigen la presente convocatoria.

Séptimo. Notificar la presente resolución a los/as interesados/as."

València, a 9 de septiembre de 2024. —El secretario general, Vicente Rafael
Boquera Matarredona.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
12

51
5



Núm. 179 Pág.
16-9-2024 3

ANEXO I. SOLICITUDES ADMITIDAS / ANNEX I. SOL·LICITUDS ADMESES 

1. AYUNTAMIENTOS / AJUNTAMENTS 

1.1. SOLICITUD / SOL.LICITUD 

EXPED. CIF ENTIDAD/ENTITAT SUBVENCIÓN/ SUBVENCIÓ 

100/24/EUI P1206600G GÁTOVA 10.000,00 

61/24/EUI P4600100D ADEMUZ 10.000,00 

45/24/EUI P4600200B ADOR 9.922,00 

103/24/EUI P4600600C ALBAIDA 6.000,00 

60/24/EUI P4602600A ALFARP 9.982,50 

40/24/EUI P4602700I ALFARRASÍ 10.000,00 

114/24/EUI P4603300G ALMISERÀ 10.000,00 

74/24/EUI P4603700H ALQUERIA DE LA COMTESSA, L 7.999,99 

139/24/EUI P4603800F ANDILLA 10.000,00 

67/24/EUI P4604400D AYORA 6.000,00 

57/24/EUI P4604900C BELLÚS 6.000,00 

115/24/EUI P4605000A BENAGÉBER 10.000,00 

130/24/EUI P4605800D BENIFAIRÓ DE LES VALLS 6.000,00 

102/24/EUI P4607400A BOCAIRENT 10.000,00 

32/24/EUI P4607700D BUFALI 6.000,00 

146/24/EUI P4607800B BUGARRA 9.999,92 

111/24/EUI P4608100F CALLES 9.922,00 

113/24/EUI P4608600E CÁRCER 6.000,00 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
12

51
5



Núm. 179 Pág.
16-9-2024 4

106/24/EUI P4609000G CASAS BAJAS 10.000,00 

117/24/EUI P4609100E CASINOS 9.999,92 

80/24/EUI P4609400I CASTIELFABIB 9.678,79 

87/24/EUI P4609700B CAUDETE DE LAS FUENTES 10.000,00 

29/24/EUI P4609800J CERDÀ 10.000,00 

79/24/EUI P4610300H QUART DE LES VALLS 6.000,00 

27/24/EUI P4610500C QUARTELL 9.922,00 

145/24/EUI P4610800G CHELVA 10.000,00 

142/24/EUI P4611500B DAIMÚS 10.000,00 

86/24/EUI P4612200H ESTIVELLA 10.000,00 

91/24/EUI P4612400D FAURA 6.000,00 

128/24/EUI P4612800E FOIOS 7.500,00 

63/24/EUI P4612900C FONT D'EN CARRÒS, LA 6.000,00 

72/24/EUI P4613800D GODELLETA 10.000,00 

83/24/EUI P4613900B GRANJA DE LA COSTERA, LA 10.000,00 

34/24/EUI P4614000J GUADASSÈQUIES 10.000,00 

135/24/EUI P4615000I LORIGUILLA 9.999,99 

30/24/EUI P4615200E LLUTXENT 6.000,00 

122/24/EUI P4615800B LLOMBAI 9.999,92 

46/24/EUI P4615900J LLOSA DE RANES 10.000,00 

50/24/EUI P4616300B MARINES 10.000,00 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
12

51
5



Núm. 179 Pág.
16-9-2024 5

33/24/EUI P4616400J MASALAVÉS 10.000,00 

133/24/EUI P4616500G MASSALFASSAR 9.999,92 

129/24/EUI P4617500F MONTAVERNER 9.999,44 

52/24/EUI P4618400H OLOCAU 9.559,00 

53/24/EUI P4618900G PALMA DE GANDIA 9.922,00 

69/24/EUI P4619000E PALMERA 7.999,99 

59/24/EUI P4619100C PALOMAR 10.000,00 

85/24/EUI P4619300I PEDRALBA 10.000,00 

96/24/EUI P4619500D PICANYA 7.477,80 

76/24/EUI P4619700J PILES 9.982,50 

101/24/EUI P4619800H PINET 10.000,00 

68/24/EUI P4619900F POLINYÀ DE XÚQUER 9.922,00 

93/24/EUI P4620000B POTRÍES 10.000,00 

37/24/EUI P4620200H POBLA DEL DUC, LA 6.000,00 

131/24/EUI P4621100I RAFELGUARAF 7.999,99 

107/24/EUI P4621300E EL REAL DE GANDIA 9.985,50 

81/24/EUI P4621400C REAL 10.000,00 

109/24/EUI P4621700F RIOLA 9.922,00 

140/24/EUI P4622000J RÒTOVA 10.000,00 

134/24/EUI P4622300D SALEM 10.000,00 

92/24/EUI P4622400B SANT JOANET 10.000,00 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
12

51
5



Núm. 179 Pág.
16-9-2024 6

44/24/EUI P4622500I SEDAVÍ 7.500,00 

143/24/EUI P4622700E SELLENT 7.999,99 

104/24/EUI P4622900A SENYERA 7.999,99 

126/24/EUI P4623500H SOLLANA 9.999,99 

108/24/EUI P4623600F SOT DE CHERA 6.000,00 

64/24/EUI P4623800B SUMACÀRCER 10.000,00 

70/24/EUI P4624300B TITAGUAS 6.000,00 

127/24/EUI P4624400J TORREBAJA 9.619,50 

95/24/EUI P4625100E UTIEL 7.500,00 

120/24/EUI P4625400I VALLANCA 9.619,50 

123/24/EUI P4625500F VALLÉS 9.999,92 

77/24/EUI P4625700B VILALLONGA/VILLALONGA 9.922,00 

137/24/EUI P4626000F VILLAR DEL ARZOBISPO 10.000,00 

25/24/EUI P4626200B VINALESA 9.922,00 

39/24/EUI P4626300J YÁTOVA 10.000,00 

SUBTOTAL   675.780,06 € 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
12

51
5



Núm. 179 Pág.
16-9-2024 7

 

ANEXO II. SOLICITUDES DESESTIMADAS / ANNEX I. SOL·LICITUDS DESESTIMADES 

1- AYUNTAMIENTOS / AJUNTAMENTS 

1.1. SOLICITUD / SOL.LICITUD 

EXPED. CIF ENTIDAD/ENTITAT  MOTIVO/MOTIU 

58/24/EUI P4601100C ALBERIC  Por haberse agotado la 

    partida presupuestaria / Per 
    haberse agotatat la partida 

    pressupostaria 

82/24/EUI P4601500D ALCÀSSER  Por haberse agotado la 

    partida presupuestaria / Per 
    haberse agotatat la partida 

    pressupostaria 

105/24/EUI P4603100A ALGINET  Por haberse agotado la 

    partida presupuestaria / Per 
    haberse agotatat la partida 

    pressupostaria 

119/24/EUI P4603500B ALMUSSAFES  Por haberse agotado la 

    partida presupuestaria / Per 
    haberse agotatat la partida 

    pressupostaria 

118/24/EUI P4604600I BARX  Por haberse agotado la 

    partida presupuestaria / Per 
    haberse agotatat la partida 

    pressupostaria 

89/24/EUI P4604700G BÈLGIDA  Por haber caducado el plazo 

    de subsanación / Per haver 
    caducat el termini de 

    subsanació 

116/24/EUI P4604800E BELLREGUARD  Por haberse agotado la 

    partida presupuestaria / Per 
    haberse agotatat la partida 

    pressupostaria 

43/24/EUI P4605100I BENAGUASIL  Por haberse agotado la 

    partida presupuestaria / Per 
    haberse agotatat la partida 

    pressupostaria 

56/24/EUI P4605400C BENETÚSSER  Por haberse agotado la 

    partida presupuestaria / Per 
    haberse agotatat la partida 

    pressupostaria 

147/24/EUI P4606200F BENIGÁNIM  Por haberse agotado la 

    partida presupuestaria / Per 
    haberse agotatat la partida 

    pressupostaria 

150/24/EUI P4606400B Ayuntamiento de Benimuslem  Por haberse agotado la 

    partida presupuestaria / Per 
    haberse agotatat la partida 

    pressupostaria 

51/24/EUI P4608300B CANALS  Por haberse agotado la 

    partida presupuestaria / Per 
    haberse agotatat la partida 

    pressupostaria 

28/24/EUI P4608400J CANET D'EN BERENGUER  Por haberse agotado la 

    partida presupuestaria / Per 
    haberse agotatat la partida 

    pressupostaria 

141/24/EUI P4608700C CARLET  Por haberse agotado la 

    partida presupuestaria / Per 
    haberse agotatat la partida 

  pressupostaria 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
12

51
5



Núm. 179 Pág.
16-9-2024 8

125/24/EUI P4608900I  CASAS ALTAS Por haberse agotado la 

  partida presupuestaria / Per 
  haberse agotatat la partida 

  pressupostaria 

99/24/EUI P4611100A CHESTE Por haberse agotado la 

  partida presupuestaria / Per 
  haberse agotatat la partida 

  pressupostaria 

84/24/EUI P4611800F ELIANA, L' Por haberse agotado la 

  partida presupuestaria / Per 
  haberse agotatat la partida 

  pressupostaria 

98/24/EUI P4612000B ENGUERA Por haberse agotado la 

  partida presupuestaria / Per 
  haberse agotatat la partida 

  pressupostaria 

148/24/EUI P4614300D HIGUERUELAS Por haber caducado el plazo 

  de subsanación / Per haver 
  caducat el termini de 

  subsanació 

49/24/EUI P4615500H LLOCNOU DE SANT JERONI Por haber caducado el plazo 

  de subsanación / Per haver 
  caducat el termini de 

  subsanació 

97/24/EUI P4616000H MACASTRE Por haber caducado el plazo 

  de subsanación / Per haver 
  caducat el termini de 

  subsanació 

110/24/EUI P4616600E MASSAMAGRELL Por haberse agotado la 

  partida presupuestaria / Per 
  haberse agotatat la partida 

  pressupostaria 

62/24/EUI P4616700C MASSANASSA Por haberse agotado la 

  partida presupuestaria / Per 
  haberse agotatat la partida 

  pressupostaria 

88/24/EUI P4616800A MELIANA Por haberse agotado la 

  partida presupuestaria / Per 
  haberse agotatat la partida 

  pressupostaria 

94/24/EUI P4617400I  MONTSERRAT Por haberse agotado la 

  partida presupuestaria / Per 
  haberse agotatat la partida 

  pressupostaria 

138/24/EUI P4618500E OLLERIA, L' Por haberse agotado la 

  partida presupuestaria / Per 
  haberse agotatat la partida 

  pressupostaria 

48/24/EUI P4620500A POBLA LLARGA, LA Por haberse agotado la 

  partida presupuestaria / Per 
  haberse agotatat la partida 

  pressupostaria 

71/24/EUI P4620600I  PUIG Por haberse agotado la 

  partida presupuestaria / Per 
  haberse agotatat la partida 

  pressupostaria 

90/24/EUI P4620900C RAFELBUNYOL / RAFELBUÑOL Por haberse agotado la 

  partida presupuestaria / Per 
  haberse agotatat la partida 

  pressupostaria 

132/24/EUI P4621200G RÁFOL DE SALEM Por haber caducado el plazo 

  de subsanación / Per haver 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
12

51
5



Núm. 179 Pág.
16-9-2024 9

  caducat el termini de 

  subsanació 

55/24/EUI P4621800D ROCAFORT Por haberse agotado la 

  partida presupuestaria / Per 
  haberse agotatat la partida 

  pressupostaria 

144/24/EUI P4623000I  SERRA Por haberse agotado la 

  partida presupuestaria / Per 
  haberse agotatat la partida 

  pressupostaria 

121/24/EUI P4623200E SILLA Por haberse agotado la 

  partida presupuestaria / Per 
  haberse agotatat la partida 

  pressupostaria 

124/24/EUI P4624000H TAVERNES DE LA VALLDIGNA Por haberse agotado la 

  partida presupuestaria / Per 
  haberse agotatat la partida 

  pressupostaria 

136/24/EUI P4625000G TURÍS Por haberse agotado la 

  partida presupuestaria / Per 
  haberse agotatat la partida 

  pressupostaria 

66/24/EUI P4625800J  VILAMARXANT Por haberse agotado la 

  partida presupuestaria / Per 
  haberse agotatat la partida 

  pressupostaria 

112/24/EUI P4625900H CASTELLÓ Por haberse agotado la 

  partida presupuestaria / Per 
  haberse agotatat la partida 

  pressupostaria 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
12

51
5


		2024-09-13T11:40:28+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



